

نایب رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس مطرح کرد:

افشای حقوق بشر آمریکایی با حمله به هواپیمای ایران



۲ صفحه

اگر چشم دل بینا نباشد، شنوایی گوش سودی ندهد. امام علی (ع)

سیاسی ■ اقتصادی ■ اجتماعی ■ فرهنگی ■ ورزشی
سال چهاردهم ■ چهارشنبه ۱۴ تیر ۱۴۰۲ - ۱۶ ذی‌الحجه ۱۴۴۴
۵ جولای ۲۰۲۳ - شماره ۳۸۷۲ - صفحه ۳۰۰۰ تومان
Vol. 14, No. 3872 - Wed, July 2023

عصر ایرانیان

www.asre-iranian.ir

با واردات خودرو:

قیمت در بازار خودرو ریزشی می شود؟

پس از حدود دو ماه از تصویب لایحه دو فوریتی خودروهای وارداتی و صدور اجازه واردات خودروهای کار کرده به دولت، یکشنبه ۱۱ تیر ماه مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز عدم مخالفت خود با این طرح را اعلام کرد؛ بر این اساس با توجه به عدم...

۶ صفحه

اردوگاه جنین چه جایگاهی برای مقاومت دارد؟



همین صفحه

سختگویی قوه قضائیه:

قوه قضائیه به قراردادهای نامتعارف فوتبال ورود می کند

سختگویی قوه قضائیه از ورود این نهاد به قراردادهای نامتعارف فوتبال خبر داد. به گزارش «عصر ایرانیان»، مسعود ستایشی در نشست خبری با اشاره به راه اندازی سامانه هوشمند استعلامات مالی، تصریح کرد: براساس این سامانه چهار اعلامیه مهم...

۵ صفحه

ورود سالانه بیش از یک میلیون گردشگر سلامت به ایران

۵ صفحه



صفحه ۲

سر مقاله

سیلی سخت در انتظار تصمیمات

نایب‌رئیس دشمنان ایران

■ حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی
عضو هیئت رئیسه مجلس

نشست ضدایرانی

وزیر جنگ رژیم

صهیونیستی و وزیر

دفاع ایالات متحده

قطعا تأثیری نخواهد داشت، مقامات

کاخ سفید محور این نشست را بررسی

و تصمیم گیری برای مقابله با تحولات

موضوع هسته‌ای ایران و مسائل منطقه

ای عنوان کرده اند. این مهم در حالی

است که اگر آمریکایی‌ها نسبت به

مسائل هسته‌ای ایران مطابق قوانین

بین‌المللی و معاهده عدم اشاعه هسته

ای رفتار و تصمیم‌گیری می‌کنند،

ابتدا باید به سراغ همپیمان خود،

یعنی اسرائیلی‌های غاصب بروند زیرا

آنها دارای کلاهک هسته‌ای هستند.

متأسفانه صهیونیست‌ها و...

■ ادامه در صفحه ۲

یادداشت

استیصال تل آویو

■ علیرضا نظری

نماینده مردم خمین در مجلس

نشست ضدایرانی

جنگ رژیم صهیونیستی

و وزیر دفاع ایالات

متحده جنبه جنگ

روانی دارد، سران رژیم اشغالگر قدس

این روزها سردرگم بوده و دچار استیصال

شده اند از این رو تلاش می‌کنند با

برگزاری چنین نشست‌هایی همچنان

در مقابل رسانه‌ها خود را قوی نشان

دهند. مقامات صهیونیست از اداره کردن

مناطق اشغالی هم عاجز شده اند و

مشاهده می‌شود که سران سابق این

رژیم از نابودی و افول اسرائیل در آینده

ای نزدیک می‌گویند. اشغالگران قدس

دارای مشروعیت نیستند و با توجه به

تغییر رویکرد کشورهای عربی منطقه، با

شکست مفتضحانه‌ای نیز روبرو شدند

زیرا هزینه زیاد و...

■ ادامه در صفحه ۲

اولین نشست هماهنگی همایش بزرگ شهربانو در شهر جدید اندیشه برگزار شد

همایش شهربانو، شناسایی شهروندان دغدغه مند شهرهای جدید ایران



۱۷۰۰ متر که شامل سالن اجتماعات، کلاس‌های درسی و ... مراحل نهایی ساخت خود را می‌گذراند به عنوان مجموعه‌ای خاص نام برد که می‌تواند علاوه بر کسب درآمد اداره به صورت خودگردان با حضور کارآفرینان، هنرمندان، صنعت‌گران و مدرسین بانوی شهرهای جدید از جاذبه‌های اصلی شرکت مادر خواند و اظهار نمود شرکت مادر با هدف شناسایی بانوان نخبه شهر به عنوان شهروندان دغدغه‌مند اقدام به برگزاری همایش شهربانو می‌نماید. در ادامه بانوان حاضر در جلسه ضمن اظهار رضایت از برگزاری این جلسه به ارائه نقطه نظرات خود پرداختند و به ادامه روند این جلسات هم‌اندیشی تأکید نمودند. آموزش‌های خانواده، توجه به آموزش‌های فنی و حرفه‌ای، برگزاری دوره‌های آموزش صنایع دستی جهت توانمندسازی بانوان، برگزاری جلسات مارکتینگ و فروش، برگزاری دوره‌های مهارت‌زنگی، حمایت از کارگاه‌ها و نهادهای دولتی از فعالیت‌های فرهنگی و اجتماعی و هنری، از جمله مواردی بود که توسط بانوان حاضر در جلسه مطرح گردید. در نهایت نیز مقرر شد با هماهنگی دفتر توسعه اجتماعی و فرهنگی شرکت عمران شهر جدید اندیشه این پیش‌قدم شدن برای اولین نشست هماهنگی شهربانو را اقدامی دلی خواند و این امر را نشان

اولین نشست هماهنگی برگزاری همایش بزرگ شهربانو در مورخ پنجم تیر ۱۴۰۲ با حضور نمایندگان امور بانوان شرکت عمران، فرمانداری، شهرداری و بانوان فعال و کارآفرین شهر در سالن اجتماعات شرکت عمران برگزار گردید. همایش شهربانو اتفاقی مهم و کم‌نظیر است که از سال گذشته جهت شناسایی بانوان نخبه شهرهای جدید به همت دفتر توسعه اجتماعی و فرهنگی شرکت مادر برگزار و در این سال جاری نیز برنامه ریزی و چگونگی اجرای آن توسط دفتر توسعه اجتماعی و فرهنگی شرکت مادر در حال پیگیری می‌باشد. دکتر مسلم خانی مدیر عامل شرکت عمران شهر جدید اندیشه در این نشست ضمن با اهمیت خواندن حضور بانوان در فعالیت‌های اجتماعی در شهرهای جدید پرداختن به حوزه فرهنگی و اجتماعی به خصوص در امور بانوان را از دغدغه مهم این شرکت بر شمرد و خاطر نشان ساخت به زودی شاهد اتفاقات خوب در این زمینه در شهر خواهیم بود. ایشان در این جلسه به ساخت پروژه فرهنگی ایوان اندیشه در محله فاز ۴ اشاره نمود که اختصاصاً در اختیار بانوان شهر قرار خواهد گرفت. دکتر مسلم خانی از این مجموعه که با زیربنایی حدود ۲۵۰۰ متر مربع در زمینی با مساحت

اردوگاه جنین چه جایگاهی برای مقاومت دارد؟

با مقاومت عجین شد و تنها پیروزی فلسطینی‌ها و اعراب در خلال جنگ در این شهر رقم خورد. در خلال پنج روز نبرد سهمگین از ۳۱ می تا چهار ژوئن که بین ارتش عراق و نیروهای فلسطینی با ارتش صهیونیستی در این شهر در گرفت، در نهایت اعراب توانستند مانع اشغال شهر شوند. بعدها نیز کنترل شهر به اردن واگذار شد. می‌توان گفت در کرانه باختری هیچ نقطه‌ای همچون «جنین» مستعد عملیات نظامی مسلحانه علیه صهیونیست‌ها نیست، با نگاهی به تصاویر اردوگاه تالیوها و تصاویر شهیدا در کوچه و معابر جلب توجه می‌کند. همچنین بسیاری از جوانان را می‌توان مشاهده کرد که به شکل علنی سلاح در دست دارند. گروه‌های مقاومت از حماس و جهاد اسلامی تا دیگر گروه‌های مسلح فلسطینی در این اردوگاه حامیان و اعضای جوان زیادی دارند که اخیراً نیز گروه مسلح جدیدی به نام «گردان جنین» راه‌اندازی کرده و تل آویو را به انجام حملات انتقام‌جویانه تهدید کرده‌اند. گروه مسلح «گردان جنین» در ۱۳ اسفند ۱۴۰۰ با قرائت بیانیه‌ای اعلام کرد که هیچ صهیونیستی دیگر در امان نیست و تمامی آن‌ها در معرض حملات جوانان گردان جنین قرار خواهند گرفت. ناظران معتقدند که این اردوگاه به بزرگترین تهدید برای صهیونیست‌ها در کرانه باختری تبدیل شده و هر لحظه مستعد وقوع درگیری گسترده است. فعالیت جوانان فلسطینی ساکن اردوگاه جنین از زمانی شدت یافته است که گردان مقاومت «جنین» که با حضور تعدادی از گروه‌های فلسطینی در اردوگاه «جنین» در شمال کرانه باختری فعالیت دارد، در ۱۳ اسفند ۱۴۰۰ اعلام آمادگی با نیروهای خود و افزایش حملات علیه رژیم صهیونیستی خبر داد. اردوگاه جنین در ضلع غربی شهر جنین به عنوان دومین اردوگاه بزرگ کرانه باختری در سال ۱۹۵۳ ساخته شد و با مساحت ۴۷.۳ هکتاری، حدود ۲۷ هزار جمعیت دارد. عمده جمعیت این اردوگاه در اصل کسانیه هستند که در سال ۱۹۴۸ از منطقه «الکرمل» در اطراف «حیفا» به این منطقه فرار کرده و ساکن شده‌اند. نام این اردوگاه برای اولین بار در ماجرای عملیات تهجمی رژیم اسرائیل در سال ۲۰۰۲ در کرانه باختری در سطح منطقه و جهان طنین‌انداز شد و برای اولین بار چهره مقاومت این اردوگاه در برابر اشغالگران قد علم کرد. ماجرا از آن‌جا آغاز شد که در بچیوجه

اشغالگران بار دیگر با تمامی تجهیزات وارد اردوگاه جنین شده و همچنان مشغول جنایت هستند، این اردوگاه چه ویژگی‌هایی دارد که خواب از چشمان صهیونیست‌ها برده است؟ به گزارش «عصر ایرانیان»، یورش کم سابقه نظامیان ارتش رژیم صهیونیستی به همراه مأموران امنیتی این رژیم به اردوگاه «جنین» در شمال کرانه باختری با ۱۰ شهید و بیش از ۱۰۰ مجروح از فلسطینی‌ها در حالیکه همچنان این تهجم ادامه دارد، بار دیگر نام این اردوگاه را در محافل رسانه‌ای و دیپلماتیک به سر زبان‌ها انداخته است. اردوگاهی که از آن به عنوان غزای دیگر در شمال فلسطین اشغالی یاد می‌شود. صبح روز یکشنبه (۱۱ خرداد) یگان‌های ارتش اشغالگر با تمامی امکانات وارد اردوگاه شدند تا به زعم خود کار مقاومت را در این اردوگاه یکسره کنند، درگیری‌ها به حدی است که تاکنون هزاران نفر از ساکنان اردوگاه خانه‌های خود را ترک کرده‌اند؛ صحنه‌هایی که از اردوگاه جنین مخبر می‌شود، ناظران را به یاد حمله گسترده به این اردوگاه در سال ۲۰۰۲ می‌آورد. میانه انتفاضه دوم می‌اندازد. دیروز (سه‌شنبه، ۴ جولای)، حمله هوایی و زمینی گسترده رژیم صهیونیستی علیه جنین برای دومین روز متوالی، ادامه دارد و این رژیم بی‌توجه به محکومیت‌ها و هشدارهای شدید بین‌المللی و منطقه‌ای و حتی داخلی، همچنان در حال کشتار در جنین است. در ابتدا باید گفت که شرایط کرانه باختری از ابتدای ۲۰۲۲ کاملاً فرق کرده و از ابتدای این سال حجم عملیات‌های مسلحانه به شدت افزایش یافته است. به طوریکه سال ۲۰۲۲ را می‌توان یک نقطه عطف در تاریخ مبارزات فلسطینی‌ها دانست، این شرایط به ۲۰۲۳ نیز کشیده شده است، به طوریکه از ابتدای سال میلادی جدید تاکنون هفته‌ای نیست که عملیات مسلحانه علیه صهیونیست‌ها انجام نشود؛ حال در این شرایط هجوم وحشیانه به جنین رخ می‌دهد؛ یورش که بی‌تردید موجب بحرانی‌تر شدن کرانه باختری و چه بسا مناطق اشغالی ۱۹۴۸ برای صهیونیست‌ها خواهد شد. در این نوشتار ابتدا نگاهی کوتاه به تاریخچه جنین و اهمیت آن می‌اندازیم و در ادامه به تبعات یورش روز یکشنبه خواهیم پرداخت.

■ جنین، مهد مقاومت فلسطین در کرانه باختری

نام «جنین» از همان ابتدای آغاز اشغالگری یعنی ۱۹۴۸

روزنامه صبح ایران
عصر ایرانیان
www.asre-iranian.ir
آخرین اخبار و تحلیل‌های روز ایران و جهان را در پایگاه اینترنتی عصر ایرانیان بخوانید

آگهی تجدید مناقصه شماره ۱۴۰۲-۰۸
اسناد در سایت: tci.ir
mn.tci.ir
مخابرات منطقه مازندران

اخبار
<p>انشعاب برق ۴۶ اداره و سازمان پر مصرف تهران قطع شد</p>

۴۶ اداره و سازمان پرمصرف شهر تهران به دلیل بی توجهی به مصوبات هیات دولت با قطعی انشعاب برق مواجه شدند به گزارش مهر به نقل از شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ؛ به دنبال گرم شدن هوا و افزایش بار شبکه برق شهر تهران، این شرکت روز سه شنبه؛ ۱۳ تیرماه انشعاب برق ۴۶ دستگاه اداری پر مصرف از جمله ساختمان مرکزی تعدادی از بانک‌ها و سازمانهای ملی که توجهی به اختظارهای مکرر داده شده مبنی بر لزوم کاهش مصرف برق نکرده بودند قطع کرد.بنابر اعلام قبلی دستگاه‌های اداری و اجرایی که تا پایان فصل گرما مصوبات هیأت دولت در خصوص مدیریت مصرف برق را رعایت نکنند با قطع انشعاب برق مواجه شده و برقراری مجدد جریان برق این ادارات تنها با تعهد کتبی بالاترین مقام مسئول سازمان مربوطه امکان پذیر خواهد بود.همچنین هر شنبه اسامی ادارات پرمصرف نیز جهت آگاهی عموم منتشر خواهد شد.

آغاز طرح کاهش ۲۵ درصدی مصرف آب شرب در ادارات پایتخت
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران گفت: طرح الزام کاهش ۲۵ درصدی مصارف آب شرب ادارات و ارگان‌های پایتخت آغاز شد.به گزارش مهر به نقل از شرکت آب و فاضلاب استان تهران، «محسن اردکانی» افزود: بر اساس مصوبه ستاد پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ به بحران استان (شرایط اضطرار آب تهران) استاندار تهران مبنی بر الزام کاهش ۲۵ درصدی مصرف آب ادارات و ارگان‌های شهر تهران در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته، این شرکت این اختیار را دارد تا آن دسته از ادارات که از این مصوبه تخلف کرده‌اند را با محدودیت قطع موقت آب مواجه کندوی ادامه داد: هم‌زمان با شروع این طرح ۱۰ اداره ارگان با محدودیت مواجه خواهند شد که در اولین نوبت از اعلام نام این ارگان‌ها خودداری می‌شود.اما چنانچه مصارف خود را تا حد ۲۵ درصد کاهش ندهند و رفتار مصرف آنها تغییر نیابد اسامی این ارگان‌ها در رسانه‌ها اعلام خواهد شد.مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران با بیان این که به این دسته از ادارات چندین بار تذکره داده شده است؛ اما تاکنون این مصوبه را رعایت نکرده‌اند گفت: امروز و به‌شروع این طرح، آب این دسته از ادارات به‌صورت موقت از ساعت ۹ تا ۱۲ قطع شد.ادارگانی با بیان این که ۶ هزار و ۷۰۰ اشتراک اداری در شهر تهران وجود دارد خاطرنشان ساخت: میزان مصرف آب ادارات در پایتخت به‌صورت ماهانه پایش می‌شود و تا زمان تغییر رفتار مصرف و کاهش ۲۵ درصدی مصارف، اعمال این محدودیت‌ها ادامه دارد

مصوبه جدید برای رفع تعهد ارزی ابلاغ شد
مصوبه جدید کارگروه بازگشت از حاصل از صادرات ابلاغ شد که طبق آن صادرکنندگان می‌توانند تا پایان تیر با تعهد محضری، به روش واردات در مقابل صادرات ارزش کنند.مصوبه نهمین کارگروه بازگشت از حاصل از صادرات ابلاغ شد که بر اساس آن صادرکنندگان می‌توانند تا پایان تیر با تعهد محضری، به روش واردات در مقابل صادرات رفع تعهد ارزی کنند.در این ابلاغیه آمده است: تصمیم نهمین جلسه کارگروه بازگشت از حاصل از صادرات موضوع نامه شماره ۷۳۷۳۳/۲ مورخ ۵/۲/۱۴۰۲ معاون محترم ارزی بانک مرکزی جمهوری اسلامی (ایران) به شرح زیر ابلاغ می‌گردد.۱. در خصوص مهلت رفع محدودیت تجاری برای صادرکنندگان دارای تعهدات ارزی حاصل از صادرات کالا‌های مشمول استثنائات مقرر گردید: «با توجه به پایان مهلت رفع محدودیت مقرر در بند (ا) مصوبات اولین جلسه کارگروه بازگشت ارزی بانک کالاهای مشمول استثنائات مقرر گردید: «با توجه به پایان مهلت رفع محدودیت مقرر در بند (ب) مصوبات اولین جلسه کارگروه بازگشت ارزی بانک مرکزی امکان قرار دادن سرویس در اختیار سامانه جامع تجارت را بررسی کند که با استفاده از آن سامانه جامع تجارت برای ثبت کوازهای موضوع استثنائات بازگشت ارز حاصل از صادرات دسترسی در اختیار سازمان توسعه تجارت ایران قرار دهد. همچنین مهلت مقرر در بند مذکور تا پایان شهریور ماه سال ۱۴۰۲ تمدید می‌شود.»«محدودیت کارتهای بازگشتی صادر کنندگان غیر سال اولی (سال اول تا سقف ۵۰۰ هزار یورو) دارای تعهد حاصل از صادرات سال ۱۴۰۱ با ابغای تعهدات ارزی کمتر از ۶۰ درصد به منظور ایفای این تعهدات با استفاده از روش واردات در مقابل صادرات، خود منوط به ارائه تعهد محضری مبنی بر عدم صادرات تا ایفای کامل تعهدات ارزی حاصل از صادرات سال ۱۴۰۱ تا ۴ ماه از تاریخ ابلاغ رفع کردد در صورت وقوع صادرات در این بازه مراتب به کمیته پایش سو رفتار تجاری منعکس خواهد شد.»

رئیس کل بانک مرکزی با تأکید بر کنترل رشد نقدینگی و مهار و کاهش تورم طی ماه‌های گذشته که ادامه‌دار هم خواهد بود، گفت: برای رفع یسی انضباطی‌ها در نظام پولی و بانکی نیازمند همکاری و کمک قوه قضائیه هستیم. به گزارش ایسنا، محمدرضا فریزن در آیین رونمایی از سامانه یکپارچه احکام قضایی (سیاق) که امروز با حضور رئیس قوه قضائیه در بانک مرکزی برگزار

شد گفت: خوشبختانه با اجرای این سامانه مهم که با همکاری بانک مرکزی و قوه قضائیه عملیاتی شده است دستاوردهای بسیار خوبی داشته است و هدف اصلی آن هم تسهیل امور برای عموم مردم است. رئیس کل بانک مرکزی در ادامه به راه اندازی سامانه‌های مختلف در بانک مرکزی بر حل شدن مشکلات مردم در آینده نزدیک اشاره کرد و ضمن تأکید بر اجرای

رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد ادامه روند کاهش تورم

دقیق قانون جدید چک با همراهی مجلس و قوه قضائیه گفت:امروز خوشبختانه با اجرای این قانون تعداد زندانیان چک برگشتی به طور قابل ملاحظه‌ای کاهش یافته است، به گونه‌ای که این تعداد از روزانه ۱۰ نفر در سال ۱۳۹۶ به یک نفر در هر دو روز در سال ۱۴۰۱ و یک نفر در هر سه روز در سال ۱۴۰۲ کاهش یافته است.فریزن در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره

ایران رسما عضو سازمان شانگهای شد

اقتصاد ایران؛ از پیمان شانگهای تا عضویت در بریکس



از ظرفیت‌های اقتصادی جدید بهره‌مند شود؛ از سوی دیگر به دلیل عدم عضویت غربی‌ها در این سازمان، ظرفیت‌های قابل‌توجهی برای ایران ایجاد خواهد شد و کشور قادر خواهد بود بدون امتیازدهی به غرب، در مسیر خنثی‌سازی شرایط تحریمی قدم بردارد.همچنین ایران قادر خواهد بود از ظرفیت کشورهای چین و روسیه در پرورنده هسته‌ای یا قطعنامه شورای امنیت بهره ببرد، درعین‌حال بستر مناسبی جهت نهایی شدن قرارداد ۲۵ سال با چین و قرارداد بلندمدت با روسیه فراهم خواهد شد.

■ عضویت ایران در سازمان همکاری‌های شانگهای، جایگاه آن در «یک کمربند، یک راه» را تسهیل کرد
ناظران و تحلیلگران بر این باورند که عضویت ایران در سازمان همکاری‌های شانگهای می‌تواند دسترسی قابل توجهی تهران به بازار بزرگ و چند صد میلیونی کشورهای عضو سازمان همکاری‌های شانگهای را

اقتصاد ایران بیش از ۵ برابر آمریکا رشد کرد

علت رشد اقتصادی ایران با وجود محدودیت‌ها چیست؟

دوره تنها ۱.۲ درصد بوده است. اقتصاد آمریکا در این زمان تنها ۰.۹- درصد، منطقه یورو ۱.۸ درصد و ژاپن ۰.۴- درصد رشد کرده‌اند.کشور در حال توسعه‌ای مثل چین نیز در این دوره رشد ۲.۹ درصدی و هند رشد ۴.۵ درصدی داشته‌اند. متوسط رشد اقتصادی منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا نیز در زمستان گذشته برابر با ۴.۹ درصد برآورد شده است.

■ تفاوت رشد اقتصادی با توسعه اقتصادی

سوالی که در اینجا باید پاسخ دهیم این است که آیا صرف داشتن رشد اقتصادی بالا می‌توان گفت که از نظر اقتصادی توسعه پیدا کرده‌ایم یا خیر؟
جسنلی از گزلی از کارشناسان حوزه اقتصاد درباره تفاوت دو مفهوم «رشد اقتصادی» و «توسعه اقتصادی» به مهر گفت:رشد موضوعی کمی است و با اعداد و ارقام می‌توان آن را نشان داد و در تحلیل‌ها و آمارها وارد کرد در صورتی که توسعه مفهومی کیفی بوده و باید از سوی آحاد مردم احساس شود و در بین جامعه ملموس باشدوی تصریح کرد: در ماشین، دستگاه و خط تولیدی، یا در سطح کلان هر صنعت توانایی افزایش سطح تولید بیشتری در نسبت به بازار سال گذشته داشته باشد در مسیر رشد و در ادامه توسعه کام برداشته است، به عنوان مثال، اگر امسال ۱۰۰۰ واحد تولید داشتیم باید سال آینده عدد بیشتر باشد. طبیعی است نخست باید روی بهره‌وری تمرکز کرد. اگر از همین ابزاری که در اختیار داریم استفاده بهتر داشته باشیم و با همان امکانات و سطح مصرف انرژی

به وظایف بانک مرکزی اعم از انتشار پول، هدایت سیاست پولی، نظارت بر بانکها، تأمین نظام های پرداخت و نظایر آن گفت: از دهه ۹۰ با شروع تحریم‌های یکجانبه و غیرقانونی علیه کشور، وظایف بانک مرکزی نیز افزوده شد و مواردی مانند جایجایی پول، آزادسازی منابع ارزی کشور و تأمین مالی دولت در شرایطی که منابع در دسترس نبود به آن اضافه شد که این موارد در مجموع

ارزش ۲۰ میلیارد و ۵۹۶ میلیون دلار بود و واردات ایران از اعضای سازمان همکاری شانگهای برابر با ۹میلیون و ۵۰۷ هزار تن کالا به ارزش ۱۶ میلیارد و ۵۷۲میلیون دلار بوده است. در وب سایت رسمی این سازمان در مورد همکاری اعضای دایم این سازمان با هم برای توسعه زیر ساختهای حوزه انرژی، حمل و نقل، گردشگری و در نهایت از محیط زیست هم تأکید شده است. در سپتامبر ۲۰۰۳ روسای اعضای سازمان همکاریهای شانگهای یک سند مهم همکاریهای اقتصادی و تجاری چند جانبه را امضا کردند و متعهد شدند با توسعه اعضای دایم این سازمان، تمامی منافع اقتصادی و تجاری ناشی از آن نصیب تمامی اعضا شودبر مبنای این سند همکاریهای اقتصادی که سندی بلند مدت است و از جمله مهمترین مزایای اقتصادی عضویت در سازمان همکاری شانگهای محسوب می شود می توان به ایجاد منطقه آزاد تجاری بین کشورهای عضو این سازمان اشاره کرد که فرصت تجارت و کسب منفعت از این فضا را برای تمامی اعضا فراهم خواهد کرد.از طرف دیگر زمینه سازی برای تقویت فضای سرمایه گذاری در کشورهای عضو این سازمان و در مزایای این عضویت است.سه میلیارد نفر جمعیت کشورهای عضو این سازمان، با وجود پهنینه فرهنگی که ایران با بسیاری از آنها داراست، فرصت مناسبی برای بخش‌های اقتصادی و گردشگری ایران خواهد بود. در این هشت شریک عمده صادراتی ایران، چین، هند و پاکستان به ترتیب در جایگاه اول، پنجم و هشتم جای دارند و در میان شرکای وارداتی ایران نیز چین و هند رده‌های اول و چهارم را در اختیار دارد. به گزارش تسنیم، عضویت فعال در سازمان های منطقه ای و بین المللی بخش مهمی از سیاست خارجی دولت آیتالله رئیسی بر دکتربین همسایگی و همکاری است. در همین خصوص معاون دفتر رئیس جمهور معتقد است حالا با عضویت کامل در سازمان شانگهای، ایران به دنبال گام بعدی یعنی الحاق به «بریکس» است.

عصر ایرانیان
<p>چهارشنبه ۱۴ تیر ۱۴۰۲ ■ ۱۶ ذی‌الحجه ۱۴۴۴ ۵ جولای ۲۰۲۳ ■ شماره ۳۸۷۲</p>
<p>۳ اقتصاد کلان</p>
<p>www.asre-iranian.ir</p>
<p>اخبار</p>

۱۵ سد کشور در آستانه سرریز شدن
۱۵ سد تنظیمی و مخزنی کشور با ظرفیت ۸ میلیارد و ۲۳۰ میلیون متر مکعب آب، در آستانه رسیدن به حداکثر ذخیره آب و سرریز شدن هستند. به گزارش فارس، ذخایر سدهای کشور هم اکنون ۶۰.۶۴ درصد پرشدگی را نشان می‌دهد که این میزان نسبت به سال گذشته ۲۰.۳ درصد افزایش نشان می‌دهد.با توجه به پرشدگی سدهای مختلف و همچنین سامانه‌های بارشی در انتظار کشور پیش‌بینی می‌شود برخی از سدها طی روزهای آینده به حداکثر ظرفیت خود برسند.در این راستا سد ایلام با ذخیره ۵۵ میلیون مترمکمی و ۹۰ درصد پرشدگی یکی از سدها مستعد رسیدن به ظرفیت ۱۰۰ درصد است.علاوه بر سد ایلام ۱۴ سد ایوشان، تنگ حمام، تنگ هاله، جگین، داریان، دویرج، ساروق، سدرشت، سنلرود، صلاح‌الدین کلا، کارون ۴، گاران، گنوند و گلپایگان به ترتیب با ۴۹.۵۹، ۳۹.۲۶، ۳۲.۰۵، ۳۵.۱۳، ۱۹۹.۷، ۳۵.۲۹، ۳۵.۱۳، ۳۵.۸۵ و ۴۶.۰۶ میلیون مترمکب در آستانه رسیدن به حداکثر ظرفیت خود هستند.

تشکیل شورای عالی تعاون و برگزاری اولین جلسه تا ۲ ماه آینده

معاون تعاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از تشکیل شورای عالی تعاون خبر داد و گفت: قرار است اولین جلسه این شورا تا ۲ ماه آینده برگزار شود. به گزارش فارس، مهدی مسکنی، معاون تعاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی امروز در همایش توسعه صادرات بخش تعاون، اظهار داشت: بر اساس قانون توسعه بخش تعاون در بند یک شورای عالی هماهنگی تعاون تشکیل شده است که وزیر امور اقتصادی و دارایی و وزیر سمت به عنوان عضو و دبیر آن وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی است.سویی با بیان اینکه قرار است اولین جلسه شورای عالی هماهنگی تعاون در شهریورماه برگزار شود، اضافه کرد: مشکلاتی مانند مالیات شرکت‌های تعاونی، قرار است در شورای عالی تعاون مطرح و حل شود، یکی از مشکلات تعاونی‌ها این است که اتحادیه تخصصی برای خدمات صادراتی نداریم و شرکت‌های تعاونی مجبور هستند خودشان هم تولید کنند و هم به صادرات بپردازند، درحالی که کار صادرات یک کار تخصصی است.معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در مورد گلابه یکی از تعاون‌گران مبنی بر اینکه بین سازمان تعاون روستایی و معاونت تعاون هماهنگی وجود ندارد، اظهار داشت: ما تعاون را از خود شروع کردیم.

قیمت طلا در جهان ۶ دلار افزایش یافت

احتمال افزایش نرخ بهره توسط بانک مرکزی آمریکا، قیمت طلا در بازارهای جهانی را افزایش داد. به گزارش فارس به نقل از رویترز، از آنجایی که برخی از تاجران پیش‌بینی کرده‌اند، آمارهای ضعیف اخیر اقتصادی آمریکا می‌تواند فدرال رزرو را بر آن دارد تا در مورد افزایش نرخ بهره تجدیدنظر کند، قیمت طلا در معاملات امروز بازارهای جهانی افزایش یافت.سرمایه‌گذاران در انتظار سرنخ‌های بیشتر از سوی بانک مرکزی آمریکا هستند.اونس طلا در بازارهای جهانی ۶ دلار و ۷۷ سنت افزایش یافت و به ۱۹۲۸.۴۱ دلار رسید.آمارهای اقتصادی آمریکا که دیروز منتشر شد از جمله شاخص مدیران خرید، ضعیف‌تر از انتظار بود و به تقویت قیمت طلا کمک کرد. بازرگانان بازار به دقت آمارهای بازار کار را رصد خواهند کرد و مراقب خواهند بود که آیا افزایش نرخ قبلی باعث کند شدن اقتصاد شده است یا خیر.با این حال تحلیلگران معتقدند که نتیجه نشست ماه ژوئن فدرال رزرو که امروز صورت می‌شود با توجه به اظهارات جرم پاول در جلسه استماع می‌تواند ثبت‌باشد.سرمایه‌گذاران ۹۰ درصد احتمال می‌دهند که نرخ بهره در ماه جولای ۰.۲۵ درصد افزایش یابد. احتمال می‌رود که یک افزایش ۰.۲۵ درصدی دیگر در ماه نوامبر انجام شود و نرخ بهره را به ۵.۵ تا ۵.۷۵ درصد برساندوی اضافه کرد: بخش تعاون بین‌بخشی استوار می‌شود و مس‌توافق‌های مختلف در زمینه کشاورزی، پتروشیمی، خدمات، شبیلات، دامپورزی، حمل و نقل و فناوری اطلاعات داریم و من به عنوان معاون تعاون باید بین این بخش‌های مختلف هماهنگی برقرار کنم.



حجت الاسلام والمسلمین موسوی مطلق: بسم الله الرحمن الرحيم السلام علیک من ناصر اغان علی الشیطان، سلام بر تو ای یاری که ما را در مبارزه با شیطان یاری دادی، در این که ما در این دنیا حال مجاهده و مبارزه هستیم و در این که دشمن ما شیطان است هیچ جای شکی نیست آن چه مهم است این است که بدانیم در این مبارزه آن گاه پیروز خواهیم شد که خداوند را ناصر بدانیم، آیت الله العظمی

شرح صحیفه سجادیه دعای چهل و پنجم (۳۷۰)

ملا حبیب الله شریف کاشانی در ذیل این نام مبارک می نویسد: «لناصر» به معنی یاری دهنده است، زیرا که حق سبحانه یاری می فرماید پیامبران خود را در استیلائی آن ها بر معاندان از جهت حجت و برهان و یاری می فرماید مؤمنان را بر شیاطین و حزب آن ها به گردانیدن وسوسا و شبهات از دل ایشان و ثابت نگه داشتن آن ها بر دین حق. «الناصر» نیز به همین معنی استعمال شده است. اگر کسی بر ذکر «نعم

فاز دو آرد اه تهران شمال در آستانه بهره برداری



فتاوری

زمان در گذشته کندتر سپری می شد!

محققان با استفاده از کوازارها (اختروش) به عنوان ساعت های کیهانی مشاهده کرده اند وقتی جهان یک میلیارد ساله بود، زمان ۵ بار کندتر بوده است. به گزارش نیواطلس، این اکتشاف به تایید نظریه نسبیت انیشتین و گسترش جهان کمک می کند. محققان با مطالعه ابرنواخترهای دوردست به این نتیجه رسیده اند که جهان از زمان انفجار بزرگ در ۱۳٫۸ میلیارد سال قبل در حال گسترش است. همزمان با این گسترش، کهکشان ها در ۴ بعد از یکدیگر دور می شوند و اجازه نمی دهند هیچ مرکز مشخصی برای گسترش وجود داشته باشد. همزمان با گسترده تر شدن کهکشان ها، سرعت حرکت نشان نسبت به یکدیگر بیشتر می شود. این امر به دلیل تاثیر داپلر سبب می شود طیف ستارگان و سایر اجرام به سمت قرمز تغییر کند، در نتیجه می توان آن را سنجید و دانشمندان می توانند زمان گسترش را تعیین کنند. دیگر قابلیت چنین رویدادی آن است که انبساط در لبه جهان که ما آن را به عنوان گذشته ای دور می بینیم، چنان سریع می شود که اثرات نسبیتی آشکار و باعث تغییر در سرعت گذر زمان در مقایسه با ما می شود.

با همکاری بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان امام؛

اطلس ملی جامع پویای جمعیت تهیه می شود



اطلس ملی جامع پویای جمعیت برای راهبری به هنگام و موثر طرح های کلان جمعیتی کشور تهیه می شود. حمیدرضا علیانزادگان، مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان امام ضمن اعلام این خبر تاکید کرد: تهیه و تدوین یک اطلس جامع و پویای جمعیتی برای استفاده در کارپروژه های کلان و بین بخشی حوزه جمعیت و رفع تهدیدهای ناشی از سالمندی جامعه ایران ضروری است. مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد که به همراه معاونین این بنیاد از سازمان نقشه برداری بازدید می کرد، از همکاری با این سازمان و سایر دستگاه های اجرایی در این حوزه خبر داد و افزود: با همکاری و هم افزایی میان بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره)، سازمان نقشه برداری کشور و دیگر سازمان های ملی مرتبط، اطلس ملی جامع پویای جمعیت تهیه می شود. علیانزادگان خاطرنشان کرد: این اطلس به شکل پویا و برخط خواهد بود و شاخص های کاربردی برای راهبری کلان طرح های جمعیتی نیز در آن لحاظ خواهد شد. وی خاطرنشان کرد: این اطلس می تواند نقش بزرگ و مهمی را در شناخت اندازه و رشد جمعیت، ترکیبات و تحولات جمعیتی، ساختار سنی، ازدواج و طلاق، نیروی

برای استفاده در اطلس ملی جامع پویای جمعیت پیگیری خواهند کرد. مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد با تاکید بر اهمیت جوانی جمعیت یادآور شد: جمعیت یک ثروت ملی است و یکی از پایه های اصلی رشد اقتصادی و اجتماعی هر کشوری محسوب می شود. مدیرعامل بنیاد ۱۵ خرداد در پایان با تشکر از تلاش موثر مدیرعامل و اعضای شورای معاونین سازمان نقشه برداری کشور در تعریف کارپروژه های جمعیتی در آن سازمان تاکید کرد: اطلس ملی جامع پویای جمعیت علاوه بر خط بودن، آمارهای جنسیتی را نیز به عنوان مکمل های آمارهای کشور با خود دارد. علی جاویدانه، رئیس سازمان نقشه برداری نیز در این دیدار با تاکید بر سرعت بخشی به عملیاتی شدن نتایج کارگروه مشترک هم افزایی با بنیاد ۱۵ خرداد در تدوین اطلس ملی جامع پویای جمعیت افزود: در سال های اخیر نرخ باروری در کشور سیر نزولی داشته و به پیش بینی مرکز آمار، متوسط نرخ رشد جمعیت ایران در دهه آینده به یک درصد خواهد رسید که رقمی نگران کننده است. جاویدانه تاکید کرد: این اطلس می تواند بهترین ابزار برای سیاست گذاری و برنامه ریزی در حوزه جمعیت باشد.

«نقض حقوق بشر» کسب و کار آمریکاست

بشر است که، از طریق تحریم های گسترده علیه یک ملت و یک کشور اعمال می شود و می تواند دسترسی به دارو، درمان و بهداشت مناسب و و تخم شبن وضعیت اقتصادی مردم و غیر نظامیان و عدم دسترسی آن ها به امکانات اولیه زندگی و حتی غذا و آب مناسب را تحت الشعاع جدی قرار دهد. در این میان دو کشور ایران و کوبا در صدر کشورهای قرار دارند که تحریم های چند دهه ای حقوق بشر را در این کشور تحت مخاطره قرار داده است. در نمونه های دیگر می توان به ونزوئلا، کره شمالی، سوریه، یمن، عراق در زمان صدام حسین و بلوکه کردن اموال مردم افغانستان در ایالات متحده بعد از خروج ایالات متحده از این کشور و در موارد جدیدتر، اعمال تحریم علیه روسیه اشاره کرد. «افغانستان: جنگ ۲۰ ساله آمریکا در افغانستان، ۲٫۶ میلیون افغان را مجبور به فرار به خارج از کشور و ۳٫۵ میلیون نفر دیگر را آواره کرد، در همین حال، برخی از تحلیلگران سیاسی حقوقی، خروج آمریکا افغانستان و سپردن این کشور در دست گروه های افراطی را نیز نقض حقوق بشر مردم این کشور می دانند. نوع خروج آمریکا از افغانستان همچنین جان انسان های زیادی را که در طول بیست سال گذشته، با نیروهای آمریکایی همکاری داشتند، در خطر انداخت که سال نیز خود نقض حقوق بشر به حساب می آید. عراق: از سال ۲۰۰۳ تا ۲۰۲۱، حدود ۲۰۹ هزار غیرنظامی عراقی در جنگ ها و درگیری های خشونت آمیز جان خود را از دست دادند و حدود ۹۰۲ میلیون عراقی پناهنده یا مجبور به ترک وطن خود شدند. «سوریه: گزارش سازمان ملل که در سپتامبر ۲۰۱۹ منتشر شد، می گوید که بسیاری از حملات هوایی انجام شده توسط ائتلاف در رهبری ایالات متحده در مناطقی مانند سوریه «تدابیر احتیاطی لازم را برای تمایز بین اهداف نظامی و غیرنظامیان انجام ندادند. ایالات متحده به طور گسترده ای از حملات هوایی برای انجام عملیات های به اصطلاح «ضد تروریسم» استفاده کرده است که اغلب غیرنظامیان را «به اشتباه» می کشند در همین حال، پنتاگون تلفات غیرنظامیان در حمله هوایی ارتش در کشورها، خاورمیانه را پنهان کرده و یا مجازات نمی کند. در سال ۲۰۱۷، ارتش آمریکا آنچه را «دقیق ترین حمله هوایی» به شهر رقه سوریه خواند، انجام داد. این عملیات نظامی ایالات متحده منجر به کشته شدن ۱۷۸ غیرنظامی شد. در ۱۸ مارس ۲۰۱۹، پهلوهای آمریکایی دست کم ۶۴ زن و کودک غیرنظامی را هنگام جستجوی «گروه های افراطی» در شهر باغوز در مرز سوریه و عراق کشتند. در فوریه ۲۰۲۲، ارتش آمریکا یک حمله به استان ادلب سوریه انجام داد که در آن دست کم ۱۳ نفر از جمله شش کودک و سه زن کشته شدند. در ۲۹ اوت ۲۰۲۱، حمله هوایی ایالات متحده در سرنشین ارتش ایالات متحده در کابل، پایتخت افغانستان، ۱۰ غیرنظامی محلی از جمله هفت کودک را کشت.

کسب و کار آمریکاست

عکس: تسنیم

بین الملل

مقام آمریکایی: علاقه مند دیدن مزایای توافق ایران و عربستان هستیم

یک مقام ارشد وزارت خارجه آمریکا با بیان اینکه واشنگتن علاقه مند به دیدن مزایای توافق عربستان و ایران است، درباره پیشرفت مذاکرات آتش بس یمن گفت: پیشرفت آتش بس یمن خوب است اما کافی نیست. به گزارش «عصر ایرانیان»، این مقام ارشد وزارت خارجه آمریکا در گفتگو با یکی از رسانه های منطقه فت: واشنگتن از دیدن آتش بس در یمن خوشحال است اما تا زمانی که آتش بس پایدار میان طرف های درگیر حاصل نشود، از آن راضی نخواهد شد. این مقام ارشد آمریکایی که نامش فاش نشده است، گفت: «پیشرفت خوب است. اما این کافی نیست.» در سفر ماه گذشته آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه به منطقه یمن موضوع اصلی گفتگوهای وی با مقامات کشورهای عرب منطقه بود و تیم لندرنینگ فرستاده ویژه آمریکا در امور یمن اخیراً به عربستان سعودی سفر کرد تا آخرین تحولات در یمن را پیگیری کند. پروازهای یمن به عربستان سعودی برای حجاج و تبادل اسرا تحولات مثبتی در جنگ چند ساله تلقی می شوند. این مقام ارشد وزارت امور خارجه گفت: گفتگوهایی که در سال گذشته وجود نداشت، اکنون انجام می شوند. وزارت امور خارجه آمریکا از توافق عربستان و ایران برای عادی سازی روابط و کاهش تنش های منطقه ای استقبال کرده است. با این حال، این مقام وزارت خارجه آمریکا ادعا کرد که عادی سازی روابط میان ایران و عربستان به طور کامل به توقف رفتار منفی ایران در منطقه منجر نشده است. این مقام وزارت امور خارجه آمریکا افزود: ما علاقه مند به دیدن مزایای توافق عربستان و ایران هستیم. ماه گذشته لندرنینگ ایران را به ادامه قاچاق سلاح و مواد مخدر متهم کرد. این مقام ارشد وزارت خارجه آمریکا در گفتگو با بخش انگلیسی شبکه العربیه ادعا کرد که واشنگتن در «چند هفته گذشته» محموله های غیرقانونی سلاح به انصالله (حوثی ها) را مشاهده و ضبط نکرده است. اما قاچاق مواد مخدر به یمن ادامه دارد. این مقام افزود: «این یک نگرانی بزرگ است.» عربستان سعودی از ششم فروردین ۹۴ در قالب ائتلافی از چند کشور عربی از جمله امارات متحده عربی و با کمک و چراغ سبز آمریکا و حمایت رژیم صهیونیستی، حملات گسترده ای را علیه یمن - فقیرترین کشور عربی - آغاز کرد که نتایج برای این ائتلاف نداشت. بیش از هشت سال است که یمن شاهد جنگ مستمر بین نیروهای مسلح و کمیته های مردمی یمن و نیروهای ائتلاف که برای بازگرداندن دولت مستعفی و فراری یمن تلاش کرده اند، بوده که تبعات آن در ابعاد مختلف منکس شده و بر اساس توصیف سازمان ملل، به بدترین بحران انسانی در جهان تبدیل شده است. جمهوری اسلامی ایران و عربستان سعودی ۱۹ اسفند ماه سال گذشته برای از سرگیری روابط دو جانبه و آغاز به کار دوباره سفارتخانه های دو کشور توافق کردند. به دنبال سفر بهمن ماه آیت الله «سید ابراهیم رئیسی» به یمن، امیر دریابان «علی شمخانی» از روز دوشنبه ۱۵ اسفند با هدف پیگیری توافقات سفر رئیس جمهور، مذاکرات فشرده ای را به منظور حل و فصل نهایی موضوعات فیما بین تهران - ریاض با همتای سعودی خود در چین آغاز کرد. در پایان این مذاکرات، در روز ۱۹ اسفندماه ۱۴۰۱، بیانیه سه جانبه ای در یمن با امضای «شمخانی» نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی، «مسعود بن محمد العیاب» وزیر مشاور و عضو شورای وزیران و مشاور امنیت ملی عربستان سعودی و «وانگ تی» عضو دفتر سیاسی کمیته مرکزی حزب کمونیست و رئیس دفتر کمیسیون مرکزی امور خارجی حزب و عضو شورای دولتی جمهوری خلق چین صادر شد. در متن این بیانیه سه جانبه آمده است: در پاسخ به ابتکار شایسته جناب شی جین پینگ رئیس جمهوری خلق چین در حمایت از گسترش روابط جمهوری اسلامی ایران و پادشاهی عربستان سعودی، بر اساس اصل حسن هم جویی و با توجه به توافق ایشان با سران دو کشور در میزبانی و حمایت از انجام گفتگو بین جمهوری اسلامی ایران و پادشاهی عربستان سعودی و همچنین تمایل دو کشور به حل و فصل اختلافات از طریق گفتگو و دیپلماسی بر اساس پیوندهای برادرانه و با تاکید بر پای بندی دو کشور به اصول و اهداف منشور سازمان ملل متحد و منشور سازمان همکاری اسلامی و اصول و رویه های بین المللی، هیأت های جمهوری اسلامی ایران به ریاست امیر دریابان علی شمخانی نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی و پادشاهی عربستان سعودی به ریاست مسعود بن محمد العیاب وزیر مشاور و عضو شورای وزیران و مشاور امنیت ملی از تاریخ ۱۵ تا ۱۹ اسفندماه ۱۴۰۱ خورشیدی برابر با ۱۰ تا ۱۴ مارس ۲۰۲۳ میلادی در یمن با یکدیگر دیدار و گفتگو کردند. خبر توافق نهایی ایران و عربستان برای احیای روابط دوجانبه پس از ۷ سال قطع رابطه، روایت پشت پرده آن نشان دهنده تغییراتی بزرگ در مناسبات منطقه و رویدادهای جهانی است. ایالات متحده آمریکا در نخستین واکنش به توافق جمهوری اسلامی ایران و عربستان سعودی گفت که از گزارش ها دربار احیای روابط دیپلماتیک میان ایران و عربستان آگاه است. یک سخنگوی کاخ سفید نیز اعلام کرد: ما از هر گونه تلاش برای کمک به پایان جنگ در یمن و کاهش تنش ها در خاورمیانه استقبال می کنیم.

خطوط تلفن Toll-Free

آسیاتک

مکالمه رایگان برای مشتریان کسب و کار

ارائه خطوط تلفن با سرشماره رند ۹۰۰۰

بدون نیاز به کد در سراسر کشور

امکان ارسال پیامک انبوه با همان سرشماره



asiatech.ir

۹۰۰۰ ۰۰۰۰

(داخلی ۱۴۵۰ و ۱۴۷۰)

© ۱۳۹۷-۱۳۹۸ آسیاتک